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VIRGINIA INCLAN RUBIO

Datos Generales
Nombre: VIRGINIA INCLAN RUBIO

Maximo nivel de estudios: DOCTORADO

Antigiedad académica en la UNAM: 48 arfios

Sistema Integral de Informacion Académica
Coordinacion de Planeacién, Evaluacion y
Simplificacion de la Gestion Institucional

il siia

sistema integral de
informacién académica

Nombramientos

Oltimo: PROFESOR DE CARRERA TITULAR A TC Definitivo
Facultad de Medicina
Desde 01-01-2008 (fecha inicial de registros en el
SIIA) hasta 31-12-2023

Estimulos, programas, premios y reconocimientos

PRIDE B 2011 - 2023
PRIDE A - 2011
PRIDE Fijo 2008
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DOCUMENTOS EN REVISTAS

Historico de Documentos

] Wos: 3(33.33%)
B scopus : 4 (44.44%)
|| Wosy scopus: 2 (22.22%)

1 Perceived academic stress in Mexican DIANA PATRICIA GUIZAR SANCHEZ SALUD MENTAL 2023
medical students. The role of sex RAUL SAMPIERI CABRERA VIRGINIA
emotional distress, burnout, INCLAN RUBIO et al.
academic-social support, current abuse
experiences, and coping strategies

2  Towards the design of holistic mental DIANA PATRICIA GUIZAR SANCHEZ SALUD MENTAL 2023
health programs in the student VIRGINIA INCLAN RUBIO RAUL
population SAMPIERI CABRERA
3  How Can Collaborative Learning Be RAUL SAMPIERI CABRERA VIRGINIA Journal Of 2019
Applied in Undergraduate Courses in INCLAN RUBIO Sosa-Romano L.F. Educational
Health Sciences? And Social
Research
4  Correlation between motor and BEATRIZ FUENTES PARDO VIRGINIA COMPARATIVE 1981
electroretinographic circadian rhythms ~ INCLAN RUBIO BIOCHEMISTRY
in the crayfish Procambarus bouvieri AND
(ortmann) PHYSIOLOGY

A-PHYSIOLOGY
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MEXICO

VIRGINIA INCLAN RUBIO

LIBROS Y CAPITULOS CON ISBN

Obras con registro ISBN

- Libros completos: 2 (100.00%)

1

2
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La Facultad De Medicina Trayectoria Y MARTHA EUGENIA Libro 2021 9786073051002
Aportaciones De Sus Departamentos RODRIGUEZ PEREZ Completo
GUILLERMO FAJARDO

ORTIZ MARIA ISABEL

GARCIA PELAEZ et al.
La Facultad De Medicina Trayectoria Y MARTHA EUGENIA Libro 2021 9786073051972
Aportaciones De Sus Departamentos RODRIGUEZ PEREZ Completo

GUILLERMO FAJARDO

ORTIZ MARIA ISABEL

GARCIA PELAEZ et al.
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EXICO
VIRGINIA INCLAN RUBIO

PARTICIPACION EN PROYECTOS

Historico de participacion en proyectos

I PAPIIT: 1 (50.00%)
PAPIME: 1 (50.00%)

1 Modelo predictivo-discriminatorio VIRGINIA INCLAN Recursos PAPIIT 01-01-2020 31-12-2022
multivariado de rendimiento RUBIO
académico en estudiantes de la
licenciatura de médico cirujano.
Un estudio mixto longitudinal.

2  Programa de Asesorias para el VIRGINIA INCLAN Recursos PAPIME ~ 01-01-2021 31-12-2022
Fortalecimiento del Aprendizaje RUBIO
de la Fisiologia.
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PARTICIPACION EN TESIS

Historico de Colaboraciones en Tesis

B Licenciatura: 3 (75.00%)
B Maestria: 1 (25.00%)

# Titulo del documento Tipo de Tesis Sinodales Autores Entidad Ao
1 Modificaciones en el Tesis de VIRGINIA INCLAN Kelly Garcia, 1997
estado funcional del ojo Licenciatura RUBIO, Deyra Erin,

compuesto del acocil por
estimulacion hetero lateral
con luz monocromatica

2  Comunicacion funcional  Tesis de VIRGINIA INCLAN Borgonio 1997
entre dos sistemas de Maestria RUBIO, Aguilar,
fotorreceptores en el Aaron,

acocil Procambarus y
estudiada con luz
monocromatica
3 Efectodelaluz Tesis de VIRGINIA INCLAN Mora Mora, 1992
monocromatica sobre el Licenciatura RUBIO, Rafael,
contenido de hormona de
adaptacion alaluz en la
glandula sinusal del acocil

Procambarus

4  Efecto de la aplicacion de Tesis de VIRGINIA INCLAN Herrera 1990
luz roja sobre el ritmo Licenciatura RUBIO, Leon, José
circadico Luis,

electrorretinografico del
acocil (cambio de fase)
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Licenciatura
Licenciatura
Maestria
Maestria

Licenciatura
Maestria

Maestria

Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Curso de

Bachillerato

Licenciatura
Licenciatura
Curso de

Bachillerato
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
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VIRGINIA INCLAN RUBIO

DOCENCIA IMPARTIDA

Historico de docencia

Asignatura

FISIOLOGIA

FISIOLOGIA

TEMAS SELECTOS

TEMAS SELECTOS TRANSDUCCION DE
SENALES

FISIOLOGIA

TEMAS SELECTOS TRANSDUCCION DE
SENALES

TEMAS SELECTOS TRANSDUCCION DE
SENALES

FISIOLOGIA

FISIOLOGIA

FISIOLOGIA

Procesos fisiolégicos relacionados con el
estrés y la adopcion de medidas
preventivas para contrarrestarlo
FISIOLOGIA

FISIOLOGIA

Cerebro ¢para qué?

FISIOLOGIA

FISIOLOGIA
FISIOLOGIA

Pagina 6/9

B Licenciatura: 12 (75.00%)
B Maestria: 4 (25.00%)

Entidad

Facultad de Medicina
Facultad de Medicina
Facultad de Ciencias
Facultad de Ciencias

Facultad de Medicina
Facultad de Ciencias

Facultad de Ciencias

Facultad de Medicina
Facultad de Medicina
Facultad de Medicina
Facultad de Medicina

Facultad de Medicina
Facultad de Medicina
Facultad de Medicina

Facultad de Medicina
Facultad de Medicina
Facultad de Medicina

Sild

sistema integral de
informacién académica

Alumnos Semestre

39
48
6
5

37

36
33
29

28
28

23
25
13

2023-0
2022-0
2022-1
2021-2

2021-0
2021-1

2020-2

2020-0
2019-0
2018-0

2017-0
2016-0

2015-0
2013-0
2012-0
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18 Licenciatura  FISIOLOGIA Facultad de Medicina 29 2009-0
Fecha de impresion: 23:17.01 Pagina 7/9 Sabado, 26 de julio de 2025



Fecha de impresion: 23:17.01 P&gina 8/9

‘ws\mmwmwnumu,m
G
>

_.-os?z_ Jle- =14

Sistema Integral de Informacion Académica
Coordinacion de Planeacién, Evaluacion y i I . SI | 3
Simplificacion de la Gestion Institucional

smema integral de

VW%E%;ZEOM Reporte individual
VIRGINIA INCLAN RUBIO
PATENTES

No se encuentran registros en la base de datos de patentes asociados a:

VIRGINIA INCLAN RUBIO
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FUENTES DE INFORMACION

Internos

Sistema Integral de Informacion Académica
Coordinacion de Planeacion, Evaluacion y
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1:SIiig

sistema integral de
informacion académica

1 Grupos ordinarios y resumen de historias DGAE
académicas

2  Nombramientos, datos generales, estimulos, DGAPA
premios y reconocimientos

3 Produccién Académica CH

4  Produccién Académica CIC

5 Proyectos DGPO

6 Tesis DGB

7  Tutorias en Posgrado CGEP

Externos

8 Documentos Indexados Elsevier

9 Documentos Indexados Thomson Reuters

10 Obras con registro ISBN INDAUTOR

1 Patentes IMPI

Fecha de impresion: 23:17.01 Pagina 9/9

SIAE
RUPA

Humanindex
SCIC
SISEPRO
TESIUNAM
SliPosgrado

Scopus

Wos
Agencia ISBN
SIGA

2008-2025

2008-2025

2008-2021
2000-2017
2018-2022
2008-2025
2008-2021

2008-2025
2008-2025
2008-2025
2008-2024
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